
 
Valtuustoaloite kausivalaistuksen sekä torialueen valaistuksen kehittämisestä 
Lapinlahdella 
 
Kunnanhallitus 26.01.2026 § 25  
  
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 488 3211, ulla.nikulainen@lapinlahti.fi 

 
Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä on tehnyt 16.12.2025 valtuustoaloitteen 
kausivalaistuksen sekä torialueen valaistuksen kehittämisestä Lapinlahdella. 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että 
 
1. selvitetään kausivalaistuksen hankintamahdollisuudet erityisesti torialueille ja 

keskeisille kulkureiteille. 
2. arvioidaan torialueen nykyisen valaistuksen tason ja laatii suunnitelman sen 

parantamiseksi. 
 
Aloitteen mukaan tavoitteena on lisätä Lapinlahden viihtyisyyttä, ja tapahtumien 
vetovoimaa sekä luoda valoa ja tunnelmaa pimeään vuodenaikaan. 
 
Perusteluna esitykselle valtuustolaitteessa todetaan seuraavaa: 
 
Molemmilla toreilla on tällä hetkellä joulukuuset valoineen, jotka tuovat itsessään 
iloa ja joulun tuntua. Mutta muutoin kausivalaistukseen ei ole juurikaan panostettu. 
Loppuvuosi on pimeää aikaa varsinkin silloin, kun lunta saadaan odotella pitkälle 
talveen. Valoisa ja viihtyisä ympäristö kannustaa ihmisiä liikkumaan ja kohtaamaan 
toisiaan myös pimeään aikaan, millä on myönteisiä vaikutuksia mielialaan ja 
yhteisöllisyyteen. 
 
Monet kunnat ja kaupungit ovat viime vuosina panostaneet kausivalaistukseen 
osana keskustojen kehittämistä ja viihtyvyyden lisäämistä. Suurempien kaupunkien, 
kuten Kuopion ja Oulun lisäksi myös pienemmät kunnat ovat nähneet valaistuksen 
merkityksen. Esimerkiksi Rautavaaralla on tänä vuonna 2025 panostettu keskustan 
valaistukseen kausivaloilla. Kunnanjohtaja on tehnyt valoista videoita sosiaaliseen 
mediaan ja mainostanut valaistusta " ensimmäisinä kunnallisina kausivaloina 
koskaan". Kausivalojen hankinta antaa siis mahdollisuuksia myös tämänkaltaiselle 
brändityölle erityisesti sosiaalisessa mediassa. 
 
Toisena keskeisenä näkökulmana Lapinlahden torialueen valaistuksen 
parantaminen. Torialue on keskeinen tapahtumapaikka joulunajan tapahtumissa. 
Kulttuuripitäjänä kunnan tulisi luoda otollisia puitteita tapahtumien järjestämiselle 
ympäri vuoden. Esimerkiksi vuosittain paikallisten yritysten ja yhdistysten 
organisoima joulunavaus kerää noin 200 kuntalaista yhteen tunnelmoimaan 
joulunaikaa. Useina vuosina on havaittu, että torialue on tapahtuma-aikaan hyvin 
pimeä. Torin yleisen valaistuksen parantaminen ja täydentäminen kausivaloilla 
lisäisi torin käyttöastetta, parantaisi tapahtumien tunnelmaa ja tukisi torin 
ympärivuotista hyödyntämistä. 
 
Valaistus on myös turvallisuuskysymys. Riittävä valaistus vähentää 
tapaturmariskiä, kuten kaatumisia. 
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 

 
merkitä aloitteen tiedoksi ja antaa asian valmistelun teknisen lautakunnan 
tehtäväksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti 
 



merkitä aloitteen tiedoksi ja antoi asian valmistelun teknisen lautakunnan 
tehtäväksi. 

 
 
Tekninen lautakunta 28.04.2026 § 33    
508/10.03.01.00/2025    
 
 
Valmistelija kuntatekniikkapäällikkö Miikka Hietanen, 040 488 3711, 

miikka.hietanen@lapinlahti.fi 
 
Tekninen osasto on teettänyt valaistussuunnitelman ja kustannusarvion 
Lapinlahden ja Varpaisjärven torialueiden yleisvalaistuksen parantamisesta, sekä 
pyytänyt budjettitarjouksen kausivalaistuksen toteutusvaihtoehdoista. 
 
Torialueen yleisvalaistuksen parantaminen olisi helpointa toteuttaa asentamalla 
yksi korkea valaisin pylväs torialueen keskelle. Lapinlahden torilla valaistus olisi 
toteutettavissa yhdellä 10 m valaisinpylväällä ja valaisintyypistä riippuen 2-4 
valaisimella. Varpaisjärven torialueella tarvittaisiin yksi 8 metrin valaisin pylväs ja 2 
valaisinta. Näiden valaisinten hankintakustannukset asennettuna olisivat 
valaisintyypistä riippuen n. 7 600 – 8 000 € (Alv 0 %). Valaisinkustannusten lisäksi 
kustannuksia tulisi maanrakennustöistä ja Lapinlahden torin osalta asfaltin 
paikkauksesta ja Varpaisjärven torin osalta kivitöistä yhteensä arviolta 2 000 – 
3 000 € (Alv 0 %). Yleisvalaistuksen parantamiselle tulisi hintaa yhteensä n. 
10 000 – 11 000 € (Alv 0 %) 
 
Lapinlahden taajamiin soveltuva kausivalaistus voisi koostua valaisinpylväisiin 
asennettavista valomuoteista ja erilaisista valonauhoista. Keskustaajamien 
valaisinpylväistä osa on valtion teillä (Linnansalmentie, Lapinlahdentie, Kauppatie) 
ja valomuottien asentaminen niihin vaatisi neuvotteluja Elinvoimakeskuksen 
kanssa. Kunnalla on omia pylväitä toreilla, sekä Lapinlahden taajamassa 
Asematiellä ja Pajuharjuntiellä. Varpaisrjärven taajamassa kausivalaistusta voisi 
ajatella myös esimerkiksi torin lava- ja kioskirakennuksiin ja Varpaisärvi-talon 
yhteyteen. Valaistuksen hinta olisi valittavista valaisintyypeistä ja halutusta 
näyttävyydestä riippuen n. 5000-12 000 € (Alv 0 %) taajamaa kohden. Kustannus 
kahden taajaman kausivalaistukselle olisi n. 10 000 – 20 000 € (Alv 0 %) 
 
Mikäli hanke päätetään toteuttaa, hankkeelle varattaisiin investointimääräraha. 
Mikäli hanke halutaan toteuttaa jo kuluvan vuoden aikana, esitetään hankkeelle 
määrärahaa vuoden 2026 talousarvion investointiosaan.  
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, 
että yleisvalaistuksen parantaminen ja kausivalaistuksen hankkiminen 
toteutettaisiin vuoden 2026 aikana, sille avattaisiin tilikohta ja myönnettäisiin 30 
000 euron määräraha. 
 

Päätös Matti Kojo esitti, että määrärahan varaus etenisi normaalin investointien 
mukaisesti. Matti Kojon esitys ei saanut kannatusta. Tekninen lautakunta päätti 
esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että yleisvalaistuksen 
parantaminen ja kausivalaistuksen hankkiminen toteutettaisiin vuoden 2026 
aikana, sille avattaisiin tilikohta ja myönnettäisiin 30 000 euron määräraha. 

 


